



ที่ กค ๐๘๑๙.๑/๑๐๗/๓๒

กระทรวงการคลัง

ถนนพระรามที่ ๖ กรุงเทพฯ ๑๐๔๐๐

๒๓ กรกฎาคม ๒๕๖๔

เรื่อง รายงานกิจการประจำปี งบดุล บัญชีกำไรและขาดทุนของธนาคารเพื่อการส่งออกและนำเข้าแห่งประเทศไทย สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ ๓๑ ธันวาคม ๒๕๖๓

เรียน เลขาธิการคณะกรรมการ

อ้างถึง พระราชบัญญัติธนาคารเพื่อการส่งออกและนำเข้าแห่งประเทศไทย พ.ศ. ๒๕๓๖ และที่แก้ไขเพิ่มเติม

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. หนังสือรองนายกรัฐมนตรีเห็นชอบให้เสนอคณะกรรมการ

๒. รายงานประจำปี ๒๕๖๓ ของธนาคารเพื่อการส่งออกและนำเข้าแห่งประเทศไทย

๓. รายการ QR Code

ด้วยกระทรวงการคลังขอเสนอเรื่อง รายงานกิจการประจำปี งบดุล บัญชีกำไรและขาดทุนของธนาคารเพื่อการส่งออกและนำเข้าแห่งประเทศไทย (ธสน.) สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ ๓๑ ธันวาคม ๒๕๖๓ มาเพื่อคณะกรรมการและรัฐสภาทราบ โดยเรื่องนี้เข้าข่ายที่จะต้องนำเสนอคณะกรรมการตามพระราชกฤษฎีกาว่าด้วยการเสนอเรื่องและการประชุมคณะกรรมการ พ.ศ. ๒๕๔๘ มาตรา ๔ (๑) รวมทั้งสอดคล้องตามยุทธศาสตร์ชาติในด้าน (๖) การบริหารราชการแผ่นดิน การปรับปรุงกฎระเบียบเพื่ออำนวยความสะดวกแก่ประชาชน ทั้งนี้รองนายกรัฐมนตรี (นายสุพัฒนพงษ์ พันธ์มีเชาว์) กำกับการบริหารราชการกระทรวงการคลัง ได้เห็นชอบให้นำเรื่องดังกล่าวเสนอคณะกรรมการด้วยแล้ว รายละเอียดปรากฏตามสิ่งที่ส่งมาด้วย ๑

ทั้งนี้ เรื่องดังกล่าวมีรายละเอียด ดังนี้

๑. เหตุผลความจำเป็นที่ต้องเสนอคณะกรรมการ

พระราชบัญญัติธนาคารเพื่อการส่งออกและนำเข้าแห่งประเทศไทย พ.ศ. ๒๕๓๖ และที่แก้ไขเพิ่มเติม มาตรา ๒๖ วรรค ๒ กำหนดให้ ธสน. รายงานกิจการประจำปี งบดุล บัญชีกำไรและขาดทุน ซึ่งผู้สอบบัญชีได้รับรองแล้ว ต่อรัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง เพื่อเสนอไปยังคณะกรรมการและรัฐสภาเพื่อทราบภายในหนึ่งร้อยแปดสิบวัน นับแต่วันสิ้นปีบัญชีแต่ละปี

๒. สารสำคัญ ข้อเท็จจริงและข้อกฎหมาย

รายงานประจำปี ๒๕๖๓ ของ ธสน. ซึ่งประกอบไปด้วย รายงานกิจการประจำปี งบดุล บัญชีกำไรและขาดทุน สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ ๓๑ ธันวาคม ๒๕๖๓ ซึ่งสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบและรับรองแล้ว และทิศทางและแผนงานปี ๒๕๖๔ - ๒๕๖๘ สรุปสาระสำคัญได้ดังนี้

๒.๑ ธสน. มีสถานะเป็นรัฐวิสาหกิจ ประเภทสถาบันการเงินในสังกัดกระทรวงการคลัง จัดตั้งขึ้นตามพระราชบัญญัติธนาคารเพื่อการส่งออกและนำเข้าแห่งประเทศไทย พ.ศ. ๒๕๓๖ และที่แก้ไขเพิ่มเติม เพื่อประกอบธุรกิจให้บริการทางการเงินและบริการด้านอื่น สนับสนุนการค้าระหว่างประเทศ ซึ่งจะอำนวยความสะดวกต่อการเจริญเติบโตของเศรษฐกิจ โดยการให้สินเชื่อ ค้ำประกัน รับประกันความเสี่ยง หรือให้บริการที่จำเป็นอื่นๆ

๒.๒ ผลการดำเนินงานปีบัญชี ๒๕๖๓ เปรียบเทียบกับปีบัญชี ๒๕๖๒ เป็นดังนี้

(หน่วย : ล้านบาท)

รายการ	ปีบัญชี ๒๕๖๓	ปีบัญชี ๒๕๖๒	เพิ่ม (ลด) จากปีบัญชี ๒๕๖๒	
			จำนวน	ร้อยละ
สินทรัพย์รวม	๑๓๙,๗๘๘.๙๓	๑๑๘,๘๔๖.๘๐	๒๐,๙๔๒.๑๓	๑๗.๖๒
- เงินลงทุนสุทธิ	๕,๐๙๘.๗๕	๒,๔๙๓.๑๖	๒,๖๐๕.๕๙	๑๐๔.๕๑
- เงินให้สินเชื่อ	๑๓๓,๗๐๐.๕๓	๑๒๑,๘๖๘.๔๗	๑๑,๘๓๒.๐๖	๙.๗๑
หนี้สินรวม	๑๑๙,๘๗๖.๐๙	๙๗,๔๒๒.๐๗	๒๒,๔๕๔.๐๒	๒๓.๐๕
ส่วนของเจ้าของ	๑๙,๙๑๒.๘๔	๒๑,๔๒๔.๗๔	(๑,๕๑๑.๙๐)	(๗.๐๖)
กำไรสะสม	๗,๑๑๔.๔๐	๘,๖๒๕.๖๒	(๑,๕๑๑.๒๒)	(๑๗.๕๒)
รายได้รวม	๕,๕๔๔.๗๐	๖,๓๕๓.๙๓	(๘๐๙.๒๓)	(๑๒.๗๔)
ค่าใช้จ่ายรวม	๓,๖๔๘.๕๑	๔,๐๓๑.๙๙	(๓๘๓.๔๘)	(๙.๕๑)
หนี้สูญ หนี้สงสัยจะสูญ และขาดทุน จากการด้อยค่า	-	๑,๘๑๕.๑๔	(๑,๘๑๕.๑๔)	-
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	๓,๒๓๕.๙๓	-	๓,๒๓๕.๙๓	-
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	(๑,๓๓๙.๗๔)	๕๐๖.๗๙	(๑,๘๔๖.๕๓)	-
สินเชื่อที่ไม่ก่อให้เกิดรายได้	๕,๑๕๓.๐๐	๕,๖๐๕.๙๖	(๔๕๒.๙๖)	(๘.๐๘)
อัตราส่วนเงินกองทุนต่อสินทรัพย์เสี่ยง (ร้อยละ)	๑๓.๕๐	๑๕.๔๒	(๑.๙๒)	(๑๒.๔๕)

๑) ธสน. มีสินทรัพย์รวม จำนวน ๑๓๙,๗๘๘.๙๓ ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปี ๒๕๖๒ จำนวน ๒๐,๙๔๒.๑๓ ล้านบาท หรือร้อยละ ๑๗.๖๒ โดยเงินให้สินเชื่อมีการขยายตัว จำนวน ๑๑,๘๓๒.๐๖ ล้านบาท หรือร้อยละ ๙.๗๑ และเงินลงทุนสุทธิเพิ่มขึ้นจากปี ๒๕๖๒ จำนวน ๒,๖๐๕.๕๙ ล้านบาท หรือร้อยละ ๑๐๔.๕๑ มีหนี้สินรวมทั้งสิ้น จำนวน ๑๑๙,๘๗๖.๐๙ ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปี ๒๕๖๒ จำนวน ๒๒,๔๕๔.๐๒ ล้านบาท หรือร้อยละ ๒๓.๐๕

๒) ธสน. ขาดทุนสุทธิ จำนวน ๑,๓๓๙.๗๔ ล้านบาท โดยในปี ๒๕๖๓ ธสน. มีรายได้รวม จำนวน ๕,๕๔๔.๗๐ ล้านบาท ลดลงจากปี ๒๕๖๒ จำนวน ๘๐๙.๒๓ ล้านบาท หรือร้อยละ ๑๒.๗๔ และมีค่าใช้จ่ายรวม จำนวน ๓,๖๔๘.๕๑ ล้านบาท ลดลงจากปี ๒๕๖๒ จำนวน ๓๘๓.๔๘ ล้านบาท หรือร้อยละ ๙.๕๑ ในขณะที่ปี ๒๕๖๓ มีผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น จำนวน ๓,๒๓๕.๙๓ ล้านบาท

๓) ธสน. มีสินเชื่อที่ไม่ก่อให้เกิดรายได้ จำนวน ๕,๑๕๓.๐๐ ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ ๓.๘๕ ของเงินให้สินเชื่อรวม โดยลดลงจากปี ๒๕๖๒ จำนวน ๔๕๒.๙๖ ล้านบาท หรือร้อยละ ๘.๐๘

/๔) ธสน. ...

๔) ธสน. มีอัตราส่วนเงินกองทุนต่อสินทรัพย์เสี่ยง ร้อยละ ๑๓.๕๐ โดยลดลงจากปี ๒๕๖๒ ซึ่งอยู่ที่ร้อยละ ๑๕.๔๒ อย่างไรก็ตาม อัตราส่วนเงินกองทุนต่อสินทรัพย์เสี่ยงของ ธสน. ยังคงสูงกว่าเกณฑ์ ตามประกาศธนาคารแห่งประเทศไทย ที่ สกส. ๑๕/๒๕๖๒ เรื่อง หลักเกณฑ์การกำกับดูแลเงินกองทุน ของสถาบันการเงินเฉพาะกิจ ที่กำหนดไว้ไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๘.๕

๒.๓ ผลการดำเนินงานด้านสินเชื่อและรับประกัน

๑) ผลการดำเนินงานด้านสินเชื่อ

ในปี ๒๕๖๓ ธสน. อนุมัติวงเงินสินเชื่อใหม่ให้แก่ผู้ประกอบการและนักธุรกิจไทย ในต่างประเทศรวมเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๕๔,๕๑๘ ล้านบาท ลดลงจำนวน ๔,๔๙๐ ล้านบาท หรือร้อยละ ๗.๖๑ เมื่อเทียบกับปี ๒๕๖๒ วงเงินสินเชื่อสะสมที่อนุมัติจนถึงสิ้นปี ๒๕๖๓ จำนวน ๓๑๓,๙๕๐ ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน ๑๕,๓๗๙ ล้านบาท หรือร้อยละ ๕.๑๕ เมื่อเทียบกับปี ๒๕๖๒ โดยเป็นวงเงินสินเชื่อสะสมที่สนับสนุนการส่งออก การลงทุนเพื่อขยายกำลังการผลิต และการลงทุนในประเทศ จำนวน ๒๒๐,๓๒๘ ล้านบาท และวงเงินสินเชื่อ ที่สนับสนุนการลงทุนไทยในต่างประเทศ จำนวน ๙๓,๖๒๒ ล้านบาท สำหรับปริมาณธุรกิจสะสมที่ ธสน. สนับสนุนผู้ส่งออกและนักธุรกิจไทยในปี ๒๕๖๓ มีจำนวน ๑๖๘,๐๓๕ ล้านบาท ลดลงจำนวน ๒๙,๐๗๑ ล้านบาท หรือร้อยละ ๑๔.๗๕ เมื่อเทียบกับปี ๒๕๖๒

๒) ผลการดำเนินงานด้านรับประกัน

ในปี ๒๕๖๓ ธสน. ได้พัฒนาบริการประกันหลายรูปแบบเพื่อตอบสนองความต้องการ ที่แตกต่างกันตามลักษณะการทำธุรกิจ ทั้งบริการประกันการส่งออกระยะสั้น บริการประกันการส่งออกระยะกลาง และระยะยาว และบริการประกันความเสี่ยงการลงทุน สรุปดังนี้

(๑) บริการประกันการส่งออกระยะสั้น

ในปี ๒๕๖๓ มูลค่าการส่งออกภายใต้การรับประกันการส่งออกระยะสั้น ของ ธสน. เป็นจำนวน ๑๓๑,๓๙๙ ล้านบาท ซึ่งเพิ่มขึ้นจากปี ๒๕๖๒ จำนวน ๑๓,๒๕๖ ล้านบาท หรือร้อยละ ๑๑.๒๒ โดยมีรายได้เบี้ยประกันรับจำนวน ๑๖๘ ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน ๑๕ ล้านบาท หรือร้อยละ ๙.๘๐ ทั้งนี้ ในปี ๒๕๖๓ สินค้าที่มีมูลค่าการรับประกันการส่งออกสูงสุด คือ อาหาร (ไม่รวมอาหารสด) คิดเป็นสัดส่วนมากถึงร้อยละ ๕๖.๒๖ ของมูลค่ารับประกันทั้งหมด รองลงมา ได้แก่ ปิโตรเคมีและปิโตรเลียม อัญมณีและเครื่องประดับ ตามลำดับ สำหรับการจ่ายค่าสินไหมทดแทน ธสน. จ่ายให้แก่ผู้ส่งออกจำนวน ๑๙ ราย มูลค่ารวมจำนวน ๔๓๑ ล้านบาท โดยสาเหตุหลักเกิดจากผู้ซื้อไม่ชำระเงิน คิดเป็นร้อยละ ๕๓.๗๗ ทั้งนี้ ประเทศที่มีมูลค่าการจ่ายค่าสินไหมทดแทนสูงสุด คือ ประเทศสหรัฐอเมริกาสำหรับเอมิเรตส์ ในขณะที่สินค้าที่ ธสน. จ่ายค่าสินไหมทดแทนสูงสุด ได้แก่ ข้าว

(๒) บริการประกันการส่งออกระยะกลางและระยะยาว

ในปี ๒๕๖๓ ธสน. มีวงเงินรับประกันการส่งออกระยะกลางและระยะยาว ภายใต้สกุลเงินต่างประเทศและสกุลเงินบาทที่ได้รับอนุมัติเพิ่มขึ้นจาก ๖๗ ล้านบาท ในปี ๒๕๖๒ เป็น ๕๑๐ ล้านบาท ทั้งนี้ ปัจจุบันผู้ส่งออกในภาคการผลิตและภาคบริการสนใจบริการประกันการส่งออกระยะกลางและระยะยาว

เพื่อป้องกันความเสี่ยงที่อาจเกิดขึ้นจากการทำการค้ากับผู้ซื้อที่อยู่ในต่างประเทศที่มีศักยภาพในการเติบโต เช่น กลุ่มประเทศ CLMV (ประเทศกัมพูชา สาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาว ประเทศเมียนมา และประเทศเวียดนาม) กลุ่มประเทศแถบเอเชียกลาง และยุโรป เป็นต้น โดยในปี ๒๕๖๓ ธสน. ไม่มีการจ่ายค่าสินไหมทดแทนให้แก่ผู้ประกอบการไทยภายใต้บริการดังกล่าว

(๓) บริการประกันความเสี่ยงการลงทุน

ในปี ๒๕๖๓ ธสน. มีวงเงินรับประกันความเสี่ยงการลงทุนที่ได้รับอนุมัติรวมจำนวน ๑๔๐ ล้านดอลลาร์สหรัฐ และมีรายได้เบี้ยประกันรับภายใต้บริการประกันความเสี่ยงการลงทุนจำนวน ๓๘ ล้านบาท โดยในช่วงครึ่งแรกของปี ๒๕๖๓ มีผู้ลงทุนไทยให้ความสนใจบริการประกันความเสี่ยงการลงทุนเพิ่มขึ้นจากปี ๒๕๖๒ โดยเป็นผู้ลงทุนในอุตสาหกรรมพลังงานเป็นหลัก เช่น โรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ โรงไฟฟ้าพลังงานถ่านหิน รวมถึงโรงบำบัดน้ำเสียในต่างประเทศ เป็นต้น สำหรับตลาดหลักยังคงเป็นกลุ่มประเทศ CLMV (ประเทศกัมพูชา สาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาว ประเทศเมียนมา และประเทศเวียดนาม) ที่รัฐบาลมีนโยบายสนับสนุนการลงทุนของนักลงทุนไทย อย่างไรก็ตาม ในช่วงครึ่งหลังของปี ๒๕๖๓ เนื่องจากผลกระทบจากการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-๑๙) โครงการลงทุนโครงสร้างพื้นฐานในหลายประเทศชะลอตัวลงอย่างมีนัยสำคัญ ทำให้นักลงทุนชะลอการลงทุนไปยังต่างประเทศ ซึ่งส่งผลโดยตรงต่อความสนใจและการขอรับบริการประกันความเสี่ยงการลงทุน

๒.๔ ทิศทางและแผนงานปี ๒๕๖๔ - ๒๕๖๘

ทิศทางและแผนงานภายใต้แผนยุทธศาสตร์ ธสน. ระยะ ๕ ปี (ปี ๒๕๖๔ - ๒๕๖๘) สรุปดังนี้

๑) ยุทธศาสตร์ที่ ๑ เชื่อมไทย เชื่อมโลก ด้วยการค้าและการลงทุนระหว่างประเทศ (Internationalization) เพื่อขยายการส่งออกและการลงทุนไทยในต่างประเทศ และส่งเสริมการเชื่อมโยงห่วงโซ่มูลค่าระดับภูมิภาค (Regional Value Chain) ของไทย ด้วยการสนับสนุนการส่งออกสินค้าและบริการ และการลงทุนไทยในประเทศตลาดใหม่ (New Frontiers) ผ่านการให้สินเชื่อแก่ผู้ประกอบการไทยและผู้ซื้อในต่างประเทศ และขยายภารกิจของ ธสน. ในกลุ่มประเทศดังกล่าว ผ่านสำนักงานผู้แทนและความร่วมมือกับพันธมิตรภาครัฐและเอกชน

๒) ยุทธศาสตร์ที่ ๒ พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานและภาคอุตสาหกรรมของประเทศ (National Development) เพื่อสนับสนุนการลงทุนในประเทศเพื่อการพัฒนาประเทศ ด้วยการให้สินเชื่อแก่ผู้ประกอบการในอุตสาหกรรมเป้าหมาย (S-curve) และเศรษฐกิจสีเขียว (Bio-Circular-Green Economy: BCG Economy) รวมไปถึงโครงการโครงสร้างพื้นฐานและการลงทุนในพื้นที่เขตพัฒนาพิเศษภาคตะวันออก (Eastern Economic Corridor: EEC) และเขตเศรษฐกิจพิเศษ (Special Economic Zones: SEZs)

๓) ยุทธศาสตร์ที่ ๓ ป้องกันความเสี่ยงด้านการค้าและการลงทุนไทยในต่างประเทศ (Risk Protection) เพื่อสร้างความมั่นใจในการส่งออกและการลงทุนในต่างประเทศให้แก่ผู้ประกอบการไทย ด้วยบริการประกันการส่งออกและการลงทุน โดยการพัฒนาผลิตภัณฑ์ประกันในรูปแบบใหม่ เสริมสร้างการรับรู้และความตระหนักในบริการประกันการส่งออกและการลงทุน และพัฒนาระบบการอนุมัติวงเงินรับประกัน

๔) ยุทธศาสตร์ที่ ๔ เป็นกลไกสำคัญในระบบนิเวศสนับสนุนการเพิ่มขีดความสามารถการแข่งขันของผู้ประกอบการ (Ecosystem) เพื่อพัฒนาขีดความสามารถของผู้ประกอบการไทยโดยเฉพาะวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม (Small and Medium Enterprises : SMEs) ในการส่งออกและการลงทุนในต่างประเทศ และสนับสนุนให้ผู้ประกอบการเข้าสู่ช่องทางการค้าดิจิทัลอันเป็นการเพิ่มศักยภาพการเข้าถึงบริการทางการเงินอย่างเท่าเทียม ด้วยการบ่มเพาะทักษะความรู้ ให้คำปรึกษา ขยายเครือข่ายธุรกิจ จัดกิจกรรมการจับคู่ธุรกิจ (Business Matching) ขยายความร่วมมือระหว่าง SMEs กับผู้ประกอบการชั้นนำ (Lead Enterprises) และส่งเสริมให้ผู้ประกอบการส่งออกสินค้าผ่านช่องทางออนไลน์

๕) ยุทธศาสตร์ที่ ๕ ก้าวเข้าสู่ธนาคารดิจิทัล (Digitalization) เพื่อประยุกต์ใช้เทคโนโลยีและนวัตกรรมดิจิทัลในกระบวนการทำงานและการให้บริการลูกค้า ด้วยการพัฒนาระบบงานที่ทันสมัยอย่างต่อเนื่อง เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการทำงาน การให้บริการลูกค้า การเชื่อมโยงข้อมูลกับเครือข่ายพันธมิตร รวมทั้งการดำเนินงานที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม พัฒนาช่องทางดิจิทัลในด้านการให้บริการแก่ลูกค้าเพื่อเสริมสร้างประสบการณ์ที่ดี ประยุกต์ใช้นวัตกรรมเพื่อจุดประกายความคิดสร้างสรรค์ และสนับสนุน Digital Trade ด้วยนวัตกรรมใหม่ๆ และพัฒนาขีดความสามารถและโครงสร้างพื้นฐานดิจิทัลที่มั่นคง และบริหารความเสี่ยงที่เกิดจากเทคโนโลยี

๖) ยุทธศาสตร์ที่ ๖ พัฒนาระบบธนาคารเพื่อความยั่งยืน (Sustainable Banking) เพื่อบริหารจัดการองค์กรอย่างมีประสิทธิภาพ สนับสนุนการเติบโตอย่างมั่นคงและยั่งยืน และสร้างความสมดุลระหว่างการพัฒนาเศรษฐกิจ สังคม และสิ่งแวดล้อม ด้วยการเสริมสร้างฐานะการเงินที่มั่นคง และบริหารจัดการการเงินอย่างมีความรับผิดชอบต่อผู้บริโภคด้วยการบริหารคุณภาพสินทรัพย์และความเสี่ยงตามมาตรฐานสากล เพื่อสร้างการเติบโตอย่างยั่งยืนและสมดุล พัฒนา ธสน. เพื่อความยั่งยืนด้วยกรอบการดำเนินงานและการกำกับดูแลกิจการที่สอดคล้องกับแนวปฏิบัติที่ดี (Best Practice) รวมทั้งผลิตภัณฑ์ บริการ กิจกรรม และกระบวนการที่เป็นมิตรต่อชุมชน สังคมและสิ่งแวดล้อม และพัฒนาสมรรถนะของบุคลากรให้เท่าทันทักษะในยุคใหม่ เช่น ด้านเทคโนโลยีดิจิทัล ด้านมาตรฐานสังคมและสิ่งแวดล้อม รวมทั้งส่งเสริมให้เกิดการประยุกต์ใช้นวัตกรรม ความคิดสร้างสรรค์ และการจัดการความรู้ เป็นต้น

รายละเอียดปรากฏตามสิ่งที่ส่งมาด้วย ๒ และ ๓

๓. ข้อเสนอของกระทรวงการคลัง

กระทรวงการคลังพิจารณาแล้ว เห็นสมควรนำเสนอคณะรัฐมนตรีเพื่อรับทราบ รายงานกิจการประจำปี งบดุล บัญชีกำไรและขาดทุนของ ธสน. สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ ๓๑ ธันวาคม ๒๕๖๓ ซึ่งสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบและรับรองแล้ว และเสนอรัฐสภาเพื่อทราบต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดนำกราบเรียนนายกรัฐมนตรีเพื่อเสนอคณะรัฐมนตรีและรัฐสภาเพื่อทราบต่อไป

ขอแสดงความนับถือ



(นายอาคม เติมพิทยาไพสิฐ)
รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง

สำนักงานคณะกรรมการนโยบายรัฐวิสาหกิจ

กองพัฒนารัฐวิสาหกิจ ๓

โทร. ๐ ๒๒๙๘ ๕๘๘๐ - ๗ ต่อ ๒๑๓๑

โทรสาร ๐ ๒๒๙๘ ๕๘๘๐ - ๗ ต่อ ๒๓๐๔

E-mail : chulaporn_n@sepo.go.th